
 

DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019                                                   Pagina 1 di 3 

DISPOSIZIONE N.            /DG 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 

112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, è stato 

istituito l’Istituto Superiore per la protezione e la ricerca ambientale 

(ISPRA); 

 

CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 2, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 

112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, a 

decorrere dalla data di insediamento del Commissario e dei Sub 

Commissari l’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente e per i Servizi 

Tecnici (APAT), l’Istituto Nazionale per la Fauna selvatica (INFS) e 

l’Istituto Centrale per la Ricerca scientifica e tecnologica applicata al mare 

(ICRAM) sono soppressi; 

 

PRESO ATTO  del decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero dell’Ambiente e della 

tutela del territorio e del mare “Regolamento recante norme concernenti la 

fusione dell’APAT, dell’INFS e dell’ICRAM in un unico istituto, 

denominato Istituto Superiore per la protezione e la ricerca ambientale 

(ISPRA), a norma dell’articolo 28, comma 3, del decreto-legge 25/06/2008 

n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 06/08/2008, n. 133” 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 179 del 03/08/2010; 

 

VISTO il DPCM del 22 maggio 2017 con il quale il Viceprefetto Stefano Laporta 

è stato nominato Presidente dell’Istituto Superiore per la protezione e la 

ricerca ambientale; 

 

CONSIDERATO che l’insediamento del Presidente è avvenuto in data 17 luglio 2017; 

 

VISTA   la Delibera n.7/CA dell’8 novembre 2017 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha conferito l’incarico di Direttore Generale al Dott. 

Alessandro Bratti; 

 

CONSIDERATO che l’insediamento del Direttore Generale è avvenuto in data 16 dicembre 

2017; 

VISTA la segnalazione pervenuta via mail in data 9 marzo 2020 da parte del Sig. 

Luca De Andreis in merito al mancato inserimento del proprio nominativo 

tra i candidati ammessi/esclusi alla selezione interna a n. 4 posti per il 

profilo di CTER VI liv. prof. a tempo pieno e indeterminato di cui alla 

Disposizione n. 2252/DG del 5 marzo 2020; 

VISTO il verbale di rinvenimento della istanza di partecipazione del Sig. Luca De 

Andreis alla selezione interna a n. 4 posti per il profilo di CTER VI liv. 

prof. a tempo pieno e indeterminato di cui alla Disposizione n. 2252/DG 

del 5 marzo 2020 unita a quella di Funzionario amministrativo tra la 

documentazione sigillata consegnata dall’Ufficio Protocollo al Servizio 

Pianificazione e gestione giuridica del personale e l’impossibilità di 

xenia.maiese
Font monospazio

xenia.maiese
Font monospazio

xenia.maiese
Font monospazio

xenia.maiese
Font monospazio

xenia.maiese
Font monospazio

xenia.maiese
Font monospazio
2595

xenia.maiese
Font monospazio



 

DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019                                                   Pagina 2 di 3 

acquisire ulteriori elementi da parte del Responsabile pro tempore del 

richiamato Ufficio che ha curato la raccolta documentale; 

VISTA la richiesta formale in data 5 giugno 2020 di inserimento nell’elenco degli 

ammessi del Sig. Luca De Andreis tra i candidati ammessi/esclusi alla 

selezione interna a n. 4 posti per il profilo di CTER VI liv. prof. a tempo 

pieno e indeterminato di cui alla Disposizione n. 2252/DG del 5 marzo 

2020; 

CONSIDERATA la sussistenza dei presupposti per l’ammissione del candidato alla 

suesposta selezione; 

TENUTO CONTO che la Commissione di esame non si è ancora riunita per lo scrutinio  

D I S P O N E 

 

Per le motivazioni di cui in premessa come integralmente riportate: 

 

- il Sig. Luca De Andreis è ammesso alla selezione interna a n. 4 posti per il profilo di CTER VI 

liv. prof. a tempo pieno e indeterminato indetta in applicazione dell’art. 22, comma 15, del D.Lgs  

75/2017; 

 

- L’elenco dei candidati ammessi è pertanto così modificato fermo restando le esclusioni già 

previste nella Disposizione n. 2252/DG del 5 marzo 2020: 

1) ANGELONI LAURA; 

2) BABALINI FABRIZIO; 

3) CECCARELLI ANTONELLA; 

4) COLANTONI VALENTINO; 

5) CORRADINI GAETANO; 

6) CROCIATA GIUSEPPE; 

7) DE ANDREIS LUCA; 

8) DI CESARE ANGELA; 

9) ERRICO DANIELE; 

10) FANTILLI PAOLA; 

11) FLOCCIA FRANCESCA; 

12) FERNANDEZ BEATRICE; 

13) GALTIERI SILVESTRO; 

14) GIAMBANCO PAOLA; 

15) GIORDANO NICOLA; 

16) GIROLAMO OLIMPIA; 

17) GUZZO MARIA LETIZIA; 

18) IANNELLI FRANCESCA; 

19) LEBORONI STEFANO; 

20) LENTI KRISTINE; 

21) LORENZINI SILVIA; 

22) MANCANIELLO VINCENZO; 

23) MANCINI SIMONE; 

24) MARCONI CLAUDIO; 



 

DG - Modello PG.AGP-BIL.02.01 Rev. 5 del 22/01/2019                                                   Pagina 3 di 3 

25) MATTIOLI DEBORA; 

26) MEZI ROBERTA; 

27) MEZZETTI TIZIANA; 

28) MUSELLA DANIELE; 

29) PASSARELLI FRANCESCO MARIA; 

30) PETRESCU SIMONA; 

31) PETTORANO DANIELA; 

32) RABOTTINI GIANLUCA; 

33) RANALDI ANDREA; 

34) SCARABINO MASSIMO; 

35) SCARAMELLA ANTONIO; 

36) SINISI ROSSELLA; 

37) SISTI ROSSELLA; 

38) STRAZZERI CINZIA; 

39) TURCO SIMONETTA. 

 

 

 
Roma,  

 Il Direttore Generale 

 Dr. Alessandro Bratti 

 

 

xenia.maiese
Font monospazio
17/07/2020

xenia.maiese
Font monospazio


		2020-07-15T11:04:20+0000
	PIRRONE FRANCESCO


		2020-07-16T10:24:29+0000
	Marco La Commare


		2020-07-17T10:52:18+0000
	Alessandro Bratti




